
２０１１年８月１２日 

各  位 

マークテック株式会社 

 

弊社の節電対策について 

 

 

弊社は電気事業法に基づく制限対象事業所ではありませんが、国や経済界からの社会的

な節電要請に応じ、会社としても節電を義務としてとらえ、７月より積極的に節電対策

に取り組んでおります。 

 

具体的には昨年同時期（７月～９月）期間平均電力量の１５％削減を目標に掲げ、サマ

ータイム制の導入を含め、 

・照明器具：執務エリアの間引き、消灯、使用していないエリアの消灯 

・Ｐ Ｃ ：不使用時のスタンバイ設定、モニターのオフ 

・エアコン：室温２８℃以上の設定 

など、全社一丸となって目標達成へ取り組んでおります。 

 

その結果７月は東電管内事業所にていずれも昨年同期比１５％以上の電力量節電（本社

▲１６．９％、成田工場▲２０．１％）を達成いたしました。 

今後も全社員の節電意識向上と更なる節電対策に取り組んでまいりますので、関係各位

には引き続きご協力賜わりますようよろしくお願い申しあげます。 

 

以上 


